
Dohoda o narovnání 
dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 

Česká plemenářská inspekce 

IČO:   00639613 

DIČ:  CZ00639613 

se sídlem:  Slezská 100/7, Vinohrady, 12000 Praha 2 

zastoupená Ing. Zdenkou Majzlíkovou, ředitelkou 

(dále jen „ČPI“) 

na straně jedné 

a 

BScom s. r. o. 

IČO:  27466787 

se sídlem: Trutnov, Spojenecká 1111, PSČ 541 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
20674 

zastoupená panem Pavlem Brzákem, Janem Šolínem, jednatelem 

(dále jen „BScom s. r. o.“) 

na straně druhé  

(ČPI a BScom s. r. o. dále též společně jako „Smluvní strany“ a každá jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu: 

 

I. 

Preambule 

1.1.ČPI si u BScom s. r. o. objednala dodávku 5 ks notebooku Lenovo ThinkPad E15 Gen 4 

Black (dále jen „Objednávka“).  Objednávka tvoří přílohu č. 1 této Dohody. 

1.2. Na Objednávku se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Administrativní chybou však Objednávka uveřejněna v registru smluv nebyla. 

Vzhledem k tomu, že Objednávka nebyla uveřejněna v registru smluv ve lhůtě 3 měsíců od 

jejího uzavření, je Objednávka od počátku neplatná dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o 
registru smluv.  



1.3. Přesto, že je Objednávka od počátku neplatná, na jejím základě již bylo Smluvními 
stranami plněno, a to tak, že u BScom s. r. o. poskytla ČPI dodávku 5 ks notebooku Lenovo 

ThinkPad E15 Gen 4 Black dle objednávky č.j. 4501/2023-ČPI: 

 Lenovo ThinkPad E15 Gen 4 Black, 15.6" IPS, i5, RAM 16GB DDR4, 36 

měs 5 ks 19 600,00 98 000,00 21% 20 580,00 118 580,00SSD 256GB, Win 
11 PRO 

 

a ČPI uhradila BScom s. r. o. celkem částku ve výši 98 000,00 bez DPH za poskytnutou 

dodávku. Na straně ČPI tak vzniklo bezdůvodné obohacení v hodnotě, která odpovídá ceně 
poskytnutých dodávek, na straně BScom s. r. o. vzniklo bezdůvodné obohacení ve výši  

98 000,00 bez DPH. 

II. 

Předmět Dohody 

2.1. Smluvní strany touto Dohodou upravují veškerá práva a povinnosti, jež jim vznikly 
v souvislosti s poskytnutým plněním dle Objednávky, a to tak, že veškerá takto vzniklá 
práva a povinnosti se nahrazují takovými právy a povinnostmi, jež by Smluvním stranám 
vznikly, a to ať již s ohledem na povahu Objednávky či obecně závazného právního 
předpisu, pokud by Objednávka byla řádně a včas uveřejněna v registru smluv dle zákona 
o registru smluv.  

2.2. Smluvní strany si touto Dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného 
obohacení dle odst. 1.3. této Dohody a prohlašují, že nebudou uplatňovat nárok Smluvní 
strany na vydání bezdůvodného obohacení vzniklého z plnění na základě neplatné 
Objednávky.  

2.3. Pro vyloučení veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly, že Smluvním stranám 
budou v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva 
a povinnosti, jako by byla Objednávka řádně a včas uveřejněna v registru smluv v souladu 

se zákonem o registru smluv, a to přinejmenším z titulu této Dohody. 

2.4. V případě, že by byla tato Dohoda shledána neplatnou anebo neúčinnou, a to ať již z části 
nebo celá, odpovídá vůli Smluvních stran, že učiní vše tak, aby nastaly účinky touto 
Dohodou zamýšlené, což Smluvní strany stvrzují nejen touto Dohodou, ale zavazují se k 
tomu rovněž shodnými jednostrannými projevy vůle o témže obsahu vzájemně 
doručenými, jež tato Dohoda rovněž představuje. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu.  

3.2. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 



3.3. Nedílnou součástí této Dohody je příloha č. 1 – Objednávka. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle 
zákona o registru smluv, jelikož je ČPI povinnou osobou ve smyslu zákona o registru 
smluv, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit ČPI do 30 dnů od 
podpisu této Dohody oběma Smluvními stranami. 

3.5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Česká plemenářská inspekce BScom s. r. o. 

 

V Praze dne       V Trutnově dne  

 

.......................................     ...................................... 

Ing. Zdenka Majzlíková, ředitelka                BScom s. r. o. 

  

 

 

 

 

 

 

 


